| uiez*) sitam prope stratam, quae de civitate Misna ducit ad Cellam sanctae Mariae, 

| item villam Clezik sitam prope Russyn") cum earum pertinentiis, videlicet agris 
cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis, virgultis, aquis et aquarum decursibus, iudiciis 

ac omnibus iuribus et utilitatibus, quae exinde proveniunt vel in futurum provenire 

| poterunt, honorabilibus viris dominis Henrico de Wratizlauia et Reynhardo Budissinensi 
| praeposito, Misnensis ecclesiae canonicis, pro cultu divino in eadem ecclesia Misnensi 

| a) Radewitz, Par. Rausslitz. b) Klessig, Par. Rüsseina.
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ampliando, emptionis et venditionis interveniente iusto titulo pro certa pecuniae summa 

vendiderint, cumque praedictus Hermannus suo et fratrum suorum nomine, solutione | 

huiusmodi pecuniae eis plene facta praefatas villas, quas ipsi a nobis tenebant in 

feudo, ad manus nostras libere resignaverit, nos ad devotam ipsorum instantiam ac 

etiam specialiter ad preces domini Henrici supradicti villas Rodanuiez et Clezik cum 

omnibus et singulis suis iuribus, pertinentiis, iudiciis et utilitatibus, ut praemittitur, 

| saepedietae Misnensi ecclesiae donavimus, appropriavimus et tenore praesentium dona- 

mus et appropriamus, iure proprietatis perpetuo possidendas, omne jus nostrum et 

successorum nostrum, quod in eisdem villis nobis conpetebat, in ipsam ecclesiam Mis- 

| nensem libere transferendo, adiicientes, quod cum villa Clezik ad perpetuam vicariam 

| in dicta Misnensi ecelesia institutam debeat perpetuo pertinere,.. vicarius dictae villae, 

| qui pro tempore fuerit, inter missarum et divinorum officia nostri perpetuam habere 

memoriam teneatur; de villa vero Rodanuicz festum trinitatis et quidam anniversarii 

| iuxta ordinationem et voluntatem saepedicti domini Henrici instituendi in ipsa ecclesia 

| Misnensi cum sollempnitate debita peragendum. Ut autem praemissa omnia et singula - 

| perpetuae firmitatis robur obtineant, has litteras dari iussimus sigili nostri robore 

| communitas. 'l'estes huius rei sunt venerabiles in Christo domini Witego Misnensis 

et Henricus Nuenburgensis ecclesiarum episcopi, Henricus et Guntherus fratres comites 

| de Swarzburk, Albertus de Hakeburne viri nobiles, magister Waltherus praepositus 

| ecclesiae Misnensis, Tammo de Haldecke et Sifridus de Schoninfeld milites nostri 

| fideles et quamplures alii fide digni. Datum Wartberk anno domini millesimo trecen- 

| tesimo decimo nono in die undecim milium virginum. 

| Nach zwei völlig gleichlautenden Originalen im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem grossen Reitersiegel des 

; Markgrafen an rothen und grünen seidenen Fäden. 
| 

| No. 375. 1319. 1. Dec. 

j | Das Domcapitel setzt den von dem Gute in Rossthal an die Margarethencapelle zu entrichtenden 

| Jahrzins von 30 Schillingen auf ein Pfund Pfennige herab. 

| Nos Waltherus praepositus totumque Misnensis ecclesiae capitulum tenore prae- 

| sentium publice profitemur, quod eum allodium in villa Rostyl*) propter magnitudinem 

| census videlicet triginta solidorum, in quibus reetori eapellae sanctae Margaretae sin- 

| gulis annis ratione census eiusdem capellae tenebatur cum suis agris ad idem allo- 

| dium spectantibus, desolatum iaceret, nos de communi nostro consensu, ne perpetuo 

| dietum allodium et agri ipsius propter census magnitudinem, sicut praemissum est, 

| desolati et inculti iacerent, praedictos triginta solidos annui census ad unum talentum 

| denariorum legalium dimisimus et praesentibus dimittimus et approbamus, ita quod | 

| | Bartholomeus, qui nunc dietos agros possidet, seu sui successores, qui pro tempore 

| fuerint, singulis annis unum talentum denariorum legalium in festo beati Martini 

| Johanni nunc rectori praedictae capellae vel suis successoribus, qui pro tempore fue- 

| rint, persolvere debebit totaliter et complete. Et ut haec ordinatio suo robore perpe- 

| a) Rossthal bei Dresden. | |
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! . tuo maneat inconvulsa, praesentem litteram desuper Seribi et sigilli nostri capituli 

| fecimus sigillari. Datum  Misnae anno domini M*. CCC". XIX". in crastino beati 

| Andreae apostoli. 

i | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den-:Siegeln des Probsts Walther und des Capitels an 

; Pergamentstreifen. 

1 | No. 376. 1319. 17. Dec. 
| B. Withego II. zeigt dem B. Heinrich von Naumburg an, Markyraf Friedrich habe zu Nossen 

i 1000 Schock Groschen Kaufpreis für Dresden zahlen lassen, und ersucht ihn, dem Markgrafen 
| oder dessen Bevollmächtigten diese Stadt zu übergeben. 

Venerabili in Christo fratri ac domino episcopo Nuenburgensi Wy, dei gratia 
| episcopus ecclesiae Misnensis obsequiosam ad ipsius beneplacita voluntatem. Nove- 

| ritis, quod illustris princeps dominus noster dominus Fredericus, Misnensis et Orientalis 

| | marchio per fideles suos Conradum de Nuenstad nostrum canonicum, Nicolaum nota- 
| rium Suum et Johannem de Zeuzschyn militem, capitaneum in Misna, die dominico, 
| quo eantatur Gaudete pro opido Dresden in castro nostro Nuzzyn nobis dedit et per- 
| Solvit plene et benevole mille sexagenas grossorum Pragensium, de quibus eundem 

; dominum nostrum marchionem quitum dieimus et omnimode absolutum. Unde petimus 

| et vestrae reverentiae committimus per haec Seripta, quatenus dieto domino nostro 
B marchioni praedietum opidum Dresden praesentare studeatis, vel cui ipse dominus 

marchio suo nomine mandaverit praesentari. Datum Nuzzyn feria secunda post domi- 
! nicam Gaudete anno domini M*. CCC*. XIX". 

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem zerbrochenen Siegel des Bischofs an 

| einem von der Urkunde selbst zum Theil losgetrennten Pergamentstreifen. 

j Weck Dresden 5. 165. — Mencke scr. rer. Germ. II. p. 976. — Calles series Misn. epp. p. 228. 

No. 377. 1320. 20. Jan. 

| Markgraf Friedrich eignet der Domkirche Geldzinsen, deren Lehen ihm aufgelassen worden. zu der 
; vom Domherrn Conrad von Neustadt gestifteten neuen Vicarie. 

| In nomine domini amen. Fredericus dei gratia Thuryngorum lantgrauius, Mys- 
j nensis et Orientalis marchio dominusque terrae Plysnensis ad perpetuam rei memo- 
| . . riam. Merito memoriae commendantur hominum, quae pro salute animarum et amplia- 
| | tione eultus divini inspirante domino a fidelibus ordinantur. Hine est, quod nos tenore 

praesentium litterarum reeognoscentes omnibus praesentibus et futuris volumus esse 
| notum, quod cum. dilectus et familiaris nobis notarius noster Cünradus de Nuwenstad 

| canonicus ecclesiae Mysnensis novem talenta denariorum Mysnensium reddituum annua- 
lium pro instituenda vicaria perpetua in ecclesia kathedrali Mysnensi praefata in villa 

j Arnoltitz^), item in villa Bernhartitz") undecim talenta similium reddituum pro dispo- 
. nendo in ecclesia eadem testamento suo, prout sibi visum fuerit, de substantia patri- 

im monii sui iusto emptionis titulo compararit, eumque fideles nostri Henricus et T'ymo 

| | a) Arntiz, Par. Staucha. b) Berntitz, ders. Parochie.
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| fratrueles Knutones dicti praefata undecim talenta in villa Bernhartitz^), Cunradus 

| quoque dietus Egerer novem antedicta talenta in Arnoltitz, qui ea a nobis in feüdo 

| tenebant, ad manus nostras libere resignarint, nos cultum divinum piis semper pro- 

| movere affectibus cupientes, ad devotam dieti Cunradi notarii instantiam saepefata 

| viginti talenta reddituum annualium donavimus, appropriavimus et tenore praesentium 

| donamus, tradimus liberaliter et appropriamus ecclesiae Mysnensi saepedictae mediante 

| vicaria et testamento saepefati Cunradi ordinando ut praemittitur iure proprietatis per- 

| petuo possidenda, adiieientes, quod vicarius dictae vicariae qui pro tempore fuerit inter 

Ä missarum ae divinorum officia nostri perpetuo habere memoriam teneatur. Ut autem 

| praemissa omnia et singula robur perpetuae firmitatis obtineant et vires plenissimae 

| notionis, has litteras dari iussimus sigilli nostri robore communitas. "Pl'estes quoque 

| sunt viri nobiles Henricus comes de Swarzbürch, Albertus buregrauius de Aldem- 

bürch, Albertus de Hakebórn, item Henricus de Kolditz, Guntherus de Saltza, Tammo 

| de Haldecke, Syfridus de Schöneveld, Hermannus dictus Goldacker milites et quam 

| plures alii fide digni. Datum Gotha anno domini millesimo trecentesimo vicesimo in 

| die beatorum Fabiani et Sebastiani martyrum. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem wenig beschádigten Reitersiegel des 

Markgrafen an Fäden von rother und grüner Seide. | 

| No. 378. 1320. 11. März. 

| Heinrich und Thimo von Kolditz Brüder erklären, dass sie hinsichtlich des Aufwandes, den sie im 

| Dienste des Bischofs Withego, seines Amtsvorfahren Albert und der Markgrafen von Brandenburg 

| gemacht, vollständig befriedigt seien. 

| Nos Heinrieus et Thimo fratres de Koldiez recognoscimus publice per haec 

| scripta, quod venerabilem in Christo patrem ae dominum nostrum, dominum Withe- 

| conem Misnensis eeclesiae episcopum, ecclesiam suam et ipsius successores dicimus, 

| facimus et dimittimus quitos et omnino solutos ab omnibus debitis per nos et quem- 

| libet nostrum in Stolpena temporibus domini Alberti praedecessoris sui felicis memo- 

| riae in dampnis, expensis seu quovis alio modo contractis, ac etiam de omnibus et 

| singulis aliis debitis, quae in servitio dicti domini nostri episcopi et marchionum de 

| Brandeburch, Osseez, (Grimmis, Koldiez, Nuzzyn et Mogelyn et alias ubicunque in | 

| expensis, dampnis, usuris et obstagiis seu modis aliis quibuscunque temporibus prae- 

| dieti domini nostri Withegonis et praedecessoris Sui domini Alberti dinoscimur contra- 

| xisse, renuntiantes ex nunc sponte et libere omni actioni, si quam contra praefatum 

dominum nostrum episcopum, ecelesiam suam et successores suos habere possemus in 

| praemissis vel quolibet praemissorum. In cuius testimonium sigilla nostra praesen- 

| tibus sunt appensa. Actum et datum Nuzzyn anno domini M*. CCC. XX". feria tertia 

| post dominicam Laetare, praesentibus honorabilibus viris dominis Heinrico de Wratiz- 

| lavia, Johanne de Redere, Hermanno de Vriberg, Misnensis ecclesiae canonicis, domino 

| Heinrico de Koldiez patre nostro, Lutoldo de Musela milite nostro, Heinrico et VI- 

| rico de Kaldinburne, et quam pluribus fide dignis. | 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den wohlerhaltenen Siegeln an Pergamentstreifen.
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| No. 379. 380. 1320. 25. Juli. 
| B. Withego II. bestätigt mit! Zustimmung des Capitels die vom Domherrn Reinhard beubsichtigte 

i Verbesserung des Einkommens zweier Vicarien bei der Domkirche. 

| In nomine domini amen. Withego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis 

| universis Christi fidelibus, ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem in domino 

| Jesu Christo. Ut nostra gesta temporibus perpetuae stabilitatis robur optineant et 

| posteritatis memoriam contingant, ipsa consuevimus litterarum testimonio perhennari. 
| Cum igitur honorabilis vir dominus Reinhardus') nostrae ecclesiae canonicus duo“) 
j talenta Vribergensium denariorum annui census, quae olim dominus Nicolaus Cunkonis 

| etiam noster eanonicus et fratres sui "Theodericus, Petrus senior, Paulus et Petrus 

| | junior in villa Koufbach a nobis in feudum tenuerunt, iusto emptionis et venditionis 

| interveniente titulo ab eisdem pro sedecim?) marcis argenti et ponderis Vribergensis 

| comparaverit, et transitoria in aeterna feliciter commutando nobis humiliter et devote 

| Supplicaverit, ut praedieta duo‘) talenta nostrae Misnensi ecclesiae pro divino cultu in 

j eadem ampliando ad unam vicariam in honorem beatae Mariae virginis sanctique 

| Johannis apostoli et evangelistae sanctique Materni episcopi?) constructam appropriare 

| » dignaremur: Nos eiusdem Reinhardi?) iustis petitionibus inclinati, praedieta duo‘) 
li talenta annui census, per dictum Nicolaum Cunkonis et fratres suos praedietos ad | 

| manus nostras sponte et libere resignata, cum omni iure et utilitate, quae eisdem 
| nune insunt vel inesse poterunt in futurum, nostrae Misnensi ecclesiae ad unam vica- 

ram in honorem gloriosae virginis Mariae, beati Johannis apostoli et evangelistae 

| sanctique Materni episcopi?) constructam, ut praemittitur, non obstantibus nostris 
| litteris prius datis, de consensu nostri capituli appropriavimus et appropriamus in 
| his Scriptis et appropriata in nomine domini confirmamus, decernentes, eadem duo") 

| talenta ad ius et tuitionem ecclesiasticae libertatis perpetuis temporibus pertinere. In 
| cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. | 

l Et nos Waltherus praepositus totumque capitulum ecelesiae Misnensis ad expri- 
| mendum consensum nostrum ad appropriationem, donationem et confirmationem huius- 

| modi pure et libere accessisse, sigillum nostri capituli duximus praesentibus appenden- 
| dum. Datum Misnae anno domini millesimo CCC^. X X^. VIII Kalendas Augusti 
| pontifieatus nostri anno IX". 'lestes huius rei sunt honorabiles viri domini Waltherus 
| praepositus, Conradus de Strele, Reynhardus, Lutoltus, Johannes de Strele, Misnensis 
| ecclesiae canonici et quamplures fide digni. | 

| Da B. Withego zwei Stiftungen desselben Domherrn Reinhard an demselben Tage und Jahre in zwei bis 
| auf einige Namen und Zahlen völlig gleichlatenden Urkunden bestätigte, erschien es der Raumersparniss halber 
| angemessen die wenigen Abweichungen einer derselben unter den Text zu stellen. Die Siegel des Bischofs und des 
| Capitels sind bei beiden im Stiftsarchiv zu Meissen befindlichen Urkunden an Pergamentstreifen befestigt. | 

| 1) Reynhardus B. 2) quinque B. 3) quadraginta B. 4) quinque B. 5) Statt beatae Mariae — Materni episcopi in B.: beati 
| Jacobi apostoli et Georgii martiris. 6) Reynhardi B. T) quinque B. 8) Statt gloriosae — episcopi in B.: beati Jacobi apostoli et Georgii 
| martiris. 9) quinque B. | |

| No. 381. 1320. 19. Nov. 

| Probst und Capitel genehmigen eine Veränderung hinsichtlich gewisser zur Decanalvicarie 

| gehörigen Zinsen. 

m | Waltherus dei gratia praepositus, C. maior de capitulo totumque capitulum 

| ecclesiae Misnensis omnibus, ad quos praesens scriptum pervenerit cupimus esse notum, | 

| quod cum dominus Petrus hortum suum apud Sanctum Nycolaum pertinentem ad suam 

| vicariam decanalem exposuisset Petro lapieidae, quod deberet ei et successoribus suis 

| dare singulis annis unum talentum legalium. denariorum, considerantes ambo, quod 

talis census nimis magnus et gravis in tali horto esset, praedietus Petrus lapi- 

cida comparavit duodecim solidos minus 1111“ denariis, quos dedit praedictae vicariae, 

| ut tantundem minoraretur census in horto Suo. In quo nos consensimus nostri capi- 

| tuli voluntate unanimi accedente; census. autem, quem assignavit, solvitur in curiis et 

: hortis infra scriptis in civitate Misna retro ecclesiam sanctae Mariae, in curia Gotzalei 

| duo solidi, in curia Hermanni dieti Gast IIII*" solidi, in curia Adilheydis Richardi 

| XX“ denarii, in curia Alberti advocati unus solidus, in novo foro de horto seeundo ab 

| Scola Judaeorum contra Albiam III solidi. Actum anno domini M*.CCC*.XX*. in. die | 

| Elizabeth. 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Convents an einem Pergamentstreifen. 

| No. 382. 1321. 29. Oct. 

| Der Probst und der Convent zu Naumburg am Queis versprechen die Genehmigung ihres Obern 

| hinsichtlich ihrer Unterwerfung unter den Bischof zu Meissen und die Capitel zu Meissen und 

Budissin in Betreff der ihnen zustehenden kirchl. Rechte zu Lauban binnen bestimmter Frist | 

beizubringen. | | 

| Nos Mychael praepositus sive prior, Katherina priorissa totusque conventus 

| | sanctimonialium beatae Mariae Magdalenae ordinis sancti Augustini in Nuwynburg 

Ho. prope fluvium Quiz Wartizlauiensis diocesis, praesentibus publice promittimus et in 

| his scriptis nos obligamus reverendo in Christo patri domino Wythegoni episcopo 

| Misnensi et capitulis Misnensis et Budissinensis ecclesiarum ad obtinendum plenum 

| consensum et voluntatem nostri superioris super renunciatione privilegiorum obtento- 

| rum et obtinendorum exemptionis et libertatis nostrae quantum ad ius parrochiale 

| ecelesiae Lubanensis nobis incorporatae et donatae, secundum quod in litteris prae- 

| dieti domini episcopi Misnensis et sui capituli super hoc lucidius continetur. .Prae- 

: dietum vero consensum procurabimus ante diem beati Johannis baptistae proximo 

| affuturum. In euius obligationis plenum testimonium nostrum sigillum praesentibus 

E est appensum. Datum Budissin anno domini M*.CCC*. XX primo, in crastino beato- 

| rum apostolorum Symonis et Judae. 

B | . Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden; das Siegel ist abhanden gekommen.

1 No. 383. 1322. 8. Sept. 

' | B. Withego II. und das Capitel beurkunden einen Vertrag, wonach der von einigen Dörfern an die 

t Margarethenkapelle zu leistende Zehnten in eine bestimmte jährliche Abgabe von Roggen und 

- Hafer verwandelt worden. 

"c In nomine domini amen. Oblivioni locus substrahitur et labili memoriae utili 

- subventione succurritur, si contractus inter mortales habitus litterarum testimonio robora- 

| | tur. Hine est quod nos Wythigo dei gratia episcopus eeclesiae Misnensis tenore prae- 

iv sentium recognoscimus et publice profitemur, quod post diversos tractatus hinc inde 

" habitos inter discretum virum Borehardum capellanum capellae beatae Margaretae 

JE Misnae sitae iuxta summum ibidem ex una et Jentzeonem de Lytzenitz ex parte 

/ altera super solutione decimae pertinentis ad dictam capellam et iacentis in villis 

B infra scriptis, videlieet in Lytzenitz^) et in agris seu tribus mansis, quos ibidem colit 

| dietus Jentzco, in Eygen") et in Nykazenitz°), praefatus Borchardus in nostra prae- 

; | | sentia et nostro accedente consensu locavit et concessit seu contulit dietam decimam 

m praedieto Jentzeoni et suis heredibus SuccesSoribus colligendam, tenendam et usibus 

| | perpetue suis deputandam pro viginti septem modiis siliginis et viginti septem modiis 

| | | avenae Lomatzcensis mensurae singulis annis in festo beati Mychaelis eidem Borchardo 

| | et successoribus suis in dieta capella sibi succedentibus in Misna persolvendis, pro- 

\ : mittens sollempni stipulatione pro se et suis successoribus praedictam locationem et 

| | | concessionem seu collationem inviolabiliter observare nec contra eam aliqualiter. facere 

| | vel venire. Praedietus vero Jentzeo eandem locationem et eoncessionem seu collatio- 

P | nem gratanter accipiens et acceptans promisit similiter stipulatione sollempni pro se 

i | et suis heredibus successoribus, quod praedietos viginti septem modios siliginis et 

| viginti septem modios avenae dare et solvere debet singulis annis saepedieto Bor- 

| chardo et suis successoribus in loco et tempore supranotatis. In cuius rei testimo- 

ji nium praesentem litteram nostro sigillo duximus roborandam. "Testes huius sunt 

| | magister Hermannus noster officialis, magister Heinricus de Wystrob noster nota- 

| | rius, . . plebanus in Colditz, magister Paulus, Tytzko de Maltitze plebanus in Russin 

I et alii quam plures fide digni. Datum Mogelyn anno dom. millesimo CCC*XXIT* in 

" die nativitatis Mariae virginis. 

P Nos quoque Waltherus praepositus totumque capitulum ecclesiae Misnensis in 

| | signum ratihabitionis omnium praedietorum sigillum nostri capituli praesentibus est 

| | appensum. (sieh 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen. An Pergamentstreifen hängen die Siegel des Bischofs und 

|: des Capitels, ersteres mit einem Contrasigill. 

| | a) Lützschnitz, Par. Zachochau. b) Mögen, Par. Neckanitz. (?) c) Neekanitz, Eph. Meissen.

| | No. 384. 1322. 15. Sept. 

| B. Withego II. und das Capitel bestätigen eine Stiftung des Domherrn Heinrich von Breslau für 

| das ewige Licht in der Domkirche und zu Aufbesserung des Einkommens einer niedern Präbende 

z sowie des Altars des h. Stephanus. 

. In nomine domini amen. Withego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis uni- 

B versis Christi fidelibus ad quos praesentes litterae pervenerint, salutem in domino sempi- 

| ternam. Cum a nobis quod iustum est petitur, tam vigor aequitatis quam ordo expostulat 

0. rationis, ut id per sollieitudinem nostri officii ad effectum debitum deducamus. Noverint 

| igitur universi, quibus nosse fuerit oportunum, quod eum hospitale nostrum Misnense de 

: censu in villis Scassowchin®) et Scup^) sito unum talentum denariorum ad unam minorem 

| praebendam et XXX solidos denariorum ad lumen perpetuum nostrae kathedrali ecclesiae 

u annuatim ministrare teneatur, dictus quoque census in eisdem villis esset adeo desolatus, , 

. quod nec praebendae praefatae talentum suum nec ad perpetuum lumen XXX solidi pos- 

| sent aliquatenus ministrari. Ne ergo praebenda et lumen in suis ut praemittitur ammi- 

| nistrationibus defraudarentur, honorabilis vir Henricus de Wraeizlauia dietae Misnensis 

| eeclesiae canonicus, tune existens magister hospitalis praedicti, supradictum censum in 

| praedictis villis Schassowchin et Scup situm de nostra et nostri capituli licentia et con- 

E sensu pro certa pecunia vendidit et apud Hugonem de Tubinheym pro eadem pecunia 

| de praefatis villis recepta et eidem Hugoni iam soluta censum quinquaginta duorum 

E solidorum legalium denariogum situm in Trebtiez^) comparavit iusto emptionis et ven- 

| ditionis interveniente titulo, videlicet XLVIII solidos solvendos de duobus mansis, 

= quos tenent Hermannus et Jensco, item quatuor solidos de quadam superfluitate 

| agrorum, quam tenet Martinus, annuatim solvendos, assignando quidem et donando 

E de praefato censu XXX solidos ad lumen perpetuum, ad praebendam vero XXII 

. solidos cum aliis servitiis eidem censui annexis perpetuo solvendis provide deputavit. 

| Item quod altare sancti Stephani in nostra kathedrali ecclesia fundatum in redditibus 

E institutionis suae primaevae penitus deficiens multis annis stetit inofficiatum, ut dictum 

u altare suis consuetis ac debitis in antea non destituatur officiis, praefatus Henricus de 

5 Wratizlauia pia ac devota motus intentione apud Arnoldum de Boir pro certa sua | 

pecunia eidem Arnoldo soluta censum XXIIII* solidorum denariorum legalium in villa 

| Trebtiez situm de uno manso, quem tenet Sifridus, solvendum rite et rationabiliter 

E comparavit, dietumque censum ad praefatum altare sancti Stephani inde officiandum 

| perpetuis temporibus assignavit, supplicando nobis humiliter et devote, quatenus huius- 

| modi censum, videlicet LII solidos legalium denariorum in Trebtiez situm cum ser- 

| vitiis annexis iuxta voluntatem et ordinationem suam superius expressam ad lumen 

E perpetuum et minorem praebendam donare et appropriare, ad altare quoque beati 

| Stephani XXIIII*" solidos de manso in Trebtiez, quem nunc tenet Sifridus, Solvendos — — 

| donare similiter et appropriare dignaremur. Nos qui ex officii nostri debito cultum 

= divinum augere et pia opera promovere debemus, quod a praedicto Henrico de Wra- 

| a) Skässgen, Eph. Grossenhain. b) Skaup, Par. Skässchen. c) Treptitz, Par. Cavertitz. 
| COD. DIPL, SAX. II. 1. 40

| tizlauia salubriter et provide institutum est, ratum et gratum habentes saepedietos LII 

| solidos annui census cum annexis servitiis in villa Trebticz sitos per supradietum 
|j Hugonem de Tubinheym et.. eius uxorem, quae ipsum censum cum servitiis annexis 
| ' a nobis tenuit in dotalitium, ad manus nostras sponte et libere resignatos cum pleno - 
| iure et omni utilitate ad praebendam minorem et lumen perpetuum appropriamus, 
| |  donamus et tradimus nostri capituli consensu et licentia accedente ad id plenarie sub 
I his modis, quod ad lumen perpetuum XXX solidi, ad praebendam vero XXII solidi 
| eum adiacentibus servitiis pertineant perpetuo ministrandi. Item ad altare sancti 
| | Stephani Sepedictum, ut perpetuis temporibus officietur, XXILII” solidos annui census 
T in Trebtiez sitos, quos idem Arnoldus de Bor prius nobis libere resignavit, cum omni 
| | iure et utilitate donamus et appropriamus et appropriatos in nomine domini praesen- 
| tis scripti patrocinio confirmamus. Volumus tamen, ut quamdiu idem Henricus altare 
| | saneti Stephani per se ipsum offieiare voluerit, salvum et liberum sit eidem praedictos 
| XXIHI” solidos tollere et ipsius usibus applicare. In quorum omnium et singulorum 
1; .evidens testimonium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum et actum 
| Misnae anno domini M*. CCC". XX*. secundo in crastino exaltationis sanctae crucis 
| i praesentibus fidelibus nostris magistro Hermanno officiali nostro, Misnensis ecclesiae 
j eanonico, Petro plebano in Mogelin, Tizmanno in Russyn, Nieolao in Aldin Liznik 
I plebanis, Heinrieo scriptore nostro Budissinensis ecclesiae canonico et quam pluribus 
| fide dignis. 
| Et nos Waltherus dei gratia praepositus ecclesiae Misnensis, Conradus de 
li Strele senior de capitulo totumque capitulum saepedictae Misnensis ecclesiae ad expri- 
i mendum nostrum consensum ad haec omnia et singula concorditer accessisse sigillum 

1 nostri capituli praesentibus duximus appendendum. Actum et datum anno et die 
I praenotatis. 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln wie No. 383. 

| No. 385. 1322. 
1 D. Withego LI. und das Capitel genehmigen die von dem Priester Petrus vorgenommene Ueberweisung 
N von Zinsen und Einkünften an die von ihm und seinem verstorbenen Bruder dem Domherrn Nicolaus 
N gegründete Simon- und Judascapelle. 

1 In nomine domini amen. Nos Wythigo dei gratia episeopus eeclesiae Mis- 
1 nensis recognoscimus et ad universorum tam praesentium quam futurorum volumus 

] notitiam pervenire, quod dilectus nobis dominus Petrus filius quondam "Theoderici 
| Kunekonis de Vriberg sacerdos cupiens aucmentare reditus capellae sanctorum Symonis 
li et Judae apostolorum et sanctorum doctorum Gregorii papae, Augustini et Ambrosii 
D | episcoporum et sancti Jeronimi confessoris, quam ipse et quondam dominus Nycolaus 
| . — frater suus Misnensis canonicus nomine perpetuae vicariae in nostra ecclesia de nostra 
| et nostri capituli licentia instituerunt et salubriter dotarunt, sicut in litteris nostris et 
| nostri capituli confectis desuper continetur, ipsi capellae seu vicariae assignavit, dedit 
| et tradidit possessiones, censum Seu reditus infra scriptos. In primis quidem motu |

| proprio et voluntate spontanea de bonis suis paternis in villa Smurdin*), de manso 
= Wernheri Magni XXX* solidos denariorum Vribergensium annui census, item de 

| manso Jacobi dieti Relik unum talentum eorumdem denariorum, quatuor pullos et J 

| scocum ovorum. Exequendo vero et adimplendo dicti domini Nycolai fratris sui in 
| extremis positi voluntatem et mandatum assignavit circa Sanctum Gothhardum?) de 

u dimidio manso olim carnificis VIJ solidum praedictorum denariorum, duos pullos et F sco- 

| cum ovorum. Item de quadam vinea cirea Kozebrode^) quae vocatur Planities quin- 

| que solidos. Item in villa Podegratitz®) de manso Johannis feodali XV solidos annui 
B census, duos solidos pro aratura, III pullos et viginti tria ova, item in molendino ibidem 

B VIII solidos praedictae monetae et VIII pullos. Ad haee Johannes de Schylowe 
= dictae capellae primus rector de manso Arnoldi filii quondam Schybani unum talentum 

| denariorum, duos solidos pro aratura, IILI” pullos et dimidium seocum ovorum simi- 

B liter pro aucmento dotis vieariae suae praedictae apud dominum Petrum praedictum 
| sua pecunia comparavit. Hunc siquidem censum, possessiones seu reditus dietus 

| Petrus praelibatae capellae seu vicariae per ipsum et dominum Nycolaum ut praemit- 
| titur instauratae pro aucmento dotis, quae sacerdoti pro tempore ministranti minus 
| suffieiens fuerat, assignavit, donavit et tradidit cum omni iure, utilitate et libertate, 

= ut vicarius seu sacerdos qui pro tempore fuerit ipsi liberius deservire valeat seeundum 
| primaevae institutionis formam .domino iugiter famulando. Et quia dietus Petrus et 
| | quondam dominus Nycolaus censum, possessiones seu reditus praedictos a nobis et 
= ecelesia nostra in feodum tenuerunt, ipse Petrus nobis humiliter supplieavit, ut cen- 

| sum, possessiones Seu reditus huiusmodi dietae vicariae donare et appropriare gratio- 
| sius dignaremur. Nos itaque ipsius precibus piis, devotis atque iustis favorabiliter 

| inclinati censum, possessiones seu redditus praedictos ad manus nostras libere resignatos 

| praefatae capellae seu vicariae pro aucmento dotis ipsius eum pleno iure et utilitate 
| praesentibus appropriamus, donamus et tradimus, nostri capituli ad id consensu ple- 
| narie accedente, volentes et decernentes eadem bona ad ius et tuitionem libertatis 

| ecclesiasticae perpetuis temporibus inviolabiliter pertinere. Ut autem praemissa per- 
E petuae firmitatis robur obtineant, praesens scriptum sigillo nostro duximus roborandum. 

| Nos quoque Waltherus praepositus, Conradus de Strelis senior canonieus totum- 
: que capitulum ecclesiae Misnensis praedietae appropriationem et donationem dictorum 

= bonorum a reverendo patre et domino nostro episcopo praedieto factam approbamus, 

| ratificamus ac ipsi consentimus. In quorum evidentiam sigillum capituli nostri huic 
E seripto communito sigillo domini nostri episcopi praedicti ut praemittitur est appensum. 

u Datum Moglin anno domini millesimo CCC". XXI. in synodo Benedicta. Testes 
| huius sunt dominus Bernhardus de Kythelitz archidiaconus Nysicensis, dominus Alb. 

E de Lysnik praepositus Haynensis, dominus Hermannus de Wolfthitz custos ecclesiae 

| Misnensis, dominus Hermannus de Vriberg et dominus Johannes de Retyr canonici 

= Misnenses, dominus Heinricus de Wystroppe canonicus Budissinensis et ali quam- _ 

| plures fide digni. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel des Bischofs an rothen und gelben, 

| | des Capitels an rothen, grünen und gelben seidenen Fäden. | 

| a) Schmorren, Par. Jahna. b) Jahna, Eph. Oschatz. c) Kötzschenbroda. d) Baderitz, Par. eid

| | No. 386. 1323. 28. Aug. 

i | Die Landgräfin Elisabeth und ihr Sohm Markgraf Friedrich verleihen dem Bischof und dem Capitel 

; | zu Meissen das Patronatsrecht der Pfarrkirche zu Mitweida. 

| | In nomine domini amen. Elyzabet dei gratia Thuringiae lantgravia, Mysnensis 

| | et Orientalis marchionissa dominaque terrae Plysnensis, et Fredericus eadem gratia 

f terrarum heres et dominus praedictarum, filius ipsius, universis tam praesentibus 

| quam futuris praesentes litteras inspecturis salutem in eo, qui est omnium vera Salus. 

| | Cum ea quae fiunt in tempore breviter labantur a memoria, expedit, ut acta digna 

im memoria scripturarum elueidatione sie serventur integra, ut usque in futurum circa 

| gesta veritatis evidentia pateat incorrupta. Hinc est quod ad notitiam universorum 

| | Christi fidelium cupimus pervenire tam praesentium quam futurorum, quod ex mera 

n liberalitate et absque qualibet contradictione saluti nostrae volentes salubriter provi- 

| | dere, nomine testamenti et pro remedio illustris principis domini nostri karissimi Fre- 

| deriei Thuringiae lantgravii et marchionis Mysnensis nostrarumque ac progenitorum 

m nostrorum animarum damus seu donamus et conferimus ius patronatus ecclesiae parro- 

ji chialis nostri oppidi in Mytteweide Mysnensis diocesis venerabili domino Wythegoni 

n episcopo suisque successoribus et capitulo ecclesiae Mysnensis liberaliter cum omni 

E integritate ae suis fructibus seu proventibus irrefragabihter et perpetuo habendum, 

| | tenendum et possidendum, et quiequid ipsis cum ipso deinceps placuerit faciendum, | 

| dantes eisdem episcopo et capitulo praedietae ecclesiae Mysnensis suisque SUCCESSOTI- 

| | | bus liberam potestatem ordinandi de dicta ecclesia parrochiali in Mytteweyde, prout 

b cultui divino, suae nostraeque saluti ipsis magis videbitur expedire. In cuius rei 

E testimonium evidens et ad maiorem roboris firmitatem has litteras nostras dedimus 

b. sigillorum nostrorum munimine roboratas. Testes etiam sunt Heinricus comes de 

I | Swarzburg senior et frater Guntherus ordinis praedieatorum germani, frater Erbo 

I | eiusdem ordinis lector Ysnacensis, magister Waltherus praepositus ecclesiae Mysnensis, 

|| prothonotarius noster, Heinrieus de Plawen advocatus dietus Ruzze, Bertoldus de 

| | Eestete vieedominus, Petrus dictus Porezk milites fideles nostri dilecti, Conradus de 

| | Nuenstad notarius noster et quam plures alii fide digni. Actum et datum Wartberg 

| anno domini millesimo trecentesimo vicesimo tertio, die dominica post Bartholomei 

| proxima. 

| | Nach zwei gleichlautenden Originalen im Stiftsarchiv zu Meissen mit je zwei an grünseidenen Fäden 

1 | . hängenden Siegeln. 

E No. 387. 1323. 10. Sept. 
| | | B. Withego IT. vergleicht sich mit dem Capitel wegen des von der Landgräfin Elisabeth ihnen 

i | überlassenen Patronats über die Pfarrkirche zu Mitweida. 

= In nomine domini amen. Ne super tractatibus rationabiliter habitis quicquam 

E dubitationis in posterum valeat exoriri, persuadetur a sapientibus, ut tractatus huius- 

TEN modi litterarum testimonio roborentur. Hinc est quod nos Withego dei gratia Mis- 

(| | nensis ecclesiae episcopus, tenore praesentium recognoscimus et publice profitemur, | 

E quod inter nos ex una et capitulum ecclesiae nostrae praedictae ex parte altera super

B ecclesia parrochiali in opido Miteweide de cetero conferenda, cuius ius patronatus 

E illustris domina Elizabeth, Thuringorum lantgrauia, Misnensis et Orientalis marchio- 

= nissa dominaque terrae Plisenensis, et illustris princeps, dominus Fredericus iunior, 

E filius eius, lantgrauius et marchio, dominusque et heres terrarum praedictarum, con- 

(d tulit et dedit nobis, successoribus nostris et praedicto capitulo, prout in eorum desuper 

E confectis litteris continetur, taliter est conventum et concordatum, quod nos et suc- 

u cessores nostri debemus et tenemur praedictam ecclesiam parrochialem, quandocunque 

E et quotieseunque eam vacare contigerit, conferre alieui canonico de praedicto capitulo 

et emancipato. Quod si aliter fieret, dicimus, quod huiusmodi collatio ipso iure nulla 

E est, nec aliqualiter debet valere. In cuius rei testimonium praesentem litteram con- 

| scribi fecimus et nostro sigillo sigillar. Datum et actum Misnae anno domini 

| M». CCC“. XXIIT., feria tertia infra octavas nativitatis virginis gloriosae, pontificatus 

| nostri anno X11". 

| Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an einem Pergamentstreifen. 

E . No. 388. 1324. 25. Apr. 

| B. Withego II. genehmigt den von den Domherrn Heinrich und Albert von Guben bewirkte
n Kauf 

E dreier Dörfer bei Dresden, deren Lehen von den Inhabern ihm aufgelassen worden, und b
eurkundet 

D mit Zustimmung des Capitels, dass die Erträgnisse derselben nach dem Ableben der Käufer dem 

| Fond für bauliche Einrichtung und Unterhaltung bei der Domkirche zufallen sollen. 

| In nomine sanctae et individuae trinitatis. Wythigo dei gratia Misnensis 

= ecclesiae episcopus omnibus Christi fidelibus praesentibus et futuris, quorum praesen- 

| tiae praesens scriptum deferetur, salutem in omnium salvatore. Quoniam omnia, quae 

| scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt, et ratio veritati consona docet, ut 

[d acta praesentium temporum digna memoria scriptis et sigillorum appensionibus sic 

Ä servemus integra, ne per oblivionis exitum excedant scientiam futurorum. Cum igitur 

= honorabiles viri Heinrieus et Albertus de Gubin nostrae ecclesiae canonici villam 

| Kemnitz sitam cirea Bregenitz*) ex ista parte Albeae, quam . . relicta domini Hein- 

| rici de Worganewitz') militis nomine dotaliti et sui filii in feudum a nobis tenue- 

| runt, et duas villas videlicet. Vbegowe") et Borczin*) eontingentes se ex alia?) parte 

Albeae sitas in opposito dietae villae Kemnitz, quas Syffridus Holoufer?) et filii dieti 

| militis similiter a nobis in feudum tenuerunt, iusto emptionis et venditionis titulo inter- 

E veniente ab eis pro LX“ sexagenis grossorum Pragensium denariorum, cum omnibus 

B proventibus suis et utilitatibus, censu qualieumque et servitiis, quae de eisdem villis 

| percipi possunt, nihil excipiendo comparaverunt. Isti autem sunt proventus villae 

| Kemnitz, sex talenta Vribergensium denariorum et tres solidi eorundem, videlicet de 

| sex mansis et de uno molendino et uno horto, de quibus dantur quinque talenta 

E super diem beati Mychaelis, et tres solidi et LXXVII pulli de eadem villa et una 

B piscatura, quae vocatur Geze, et unum talentum super diem beatae Walpurgis et in 

B festo paschae tres sexagenae ovorum et XVIII casei singulis annis. Proventus vero 

| 1) Worganuwitz B. 2) ex illa B. 3) Holeufer B. | 

| a) Kemnitz, Par. Briessnitz. b) Uebigau, Par. Kaditz. c) Pieschen ders. Par.?

4 aliarum duarum villarum praedictarum gunt hi: quatuor talenta cum dimidio, quae 

n dantur Mychaelis et VII denarii Vribergenses cum dimidio et altera dimidia sexagena 

ij pullorum; in festo vero paschae V sexagenae ovorum et casei decem de X mansis 

| et tribus hortis et una piscatura seu piscina, quae vulgariter wach‘) vocatur; et rustici 
i antedictae villae Kemnitz dominis ter in anno de expensis providebunt pro iudicio 

: praesidendo. Praenarrati vero canonici nostri Heinrieus et Albertus transitoria volen- 

HU tes commutare in aeterna bono zelo ducti a nobis devote supplicarunt et humiliter, 

4 ut praemissas villas fabricae nostrae Misnensis ecclesiae pro refectione tectorum, 

| fenestrarum et aliorum aedificiorum necessariorum dictae fabricae et ecclesiae Misnensi 
| j appropriare dignaremur, ita quod praefatas villas eum omni utilitate?) et servitio, quo- 

1 ad vixerint praedieti canonici teneant vel alter eorum, et ipsis libere utantur, et post 
jl amborum obitum praefata bona ad utilitatem fabricae libere, ut praemissum est, spectare 
; | et pertinere debebunt. Praefata vero relicta domini Heinrici de Worganewitz') praestito 
il iuramento de non repetendo et quod de bona voluntate non coacta faceret, praenomi- 
i| natam villam Kemnitz‘) et filii eiusdem militis et Siffridus Holoufer?) alias duas villas 
Ü seilicet Vbegow et Borezin et filii saepedieti militis sicut ipsi habuerant, ad nostras 

E manus libere resignarunt. Nos igitur piis et rationabilibus precibus praedictorum 

| canonicorum inelinati, antedietas tres villas Kemnitz, Vbegow et Borezin eum omni 

| iure et utilitate ac Servicio, sieut omnes, qui praemissi sunt, a nobis possederant, 
| fabricae nostrae Misnensis ecclesiae ad usus necessarios, ut praehabitum est, appro- 

| priavimus et de consensu nostri eapituli per praesentes appropriamus et iusto pro- 
| prietatis titulo praenarratae fabricae conferimus in his Scriptis eo modo, ut dietum est, 
| quod praedicti duo canonici plena et libera possessione praedictorum bonorum et utili- 

| tate, quamdiu vixerint seu alter eorum, gaudeant et utantur, adiiclentes, quod si 
1 Albertus Heinrieum patruum suum superviveret, idem Albertus quamdiu viveret, ad 
|| peragendum anniversarium Heinrici patrui sui canonieis emancipatis in vigilüs et in 
] missa existentibus unum talentum et dimidium talentum, vicarüs perpetuis et tempora- 
| libus praesentibus in choro de bonis antedictis tenebitur singulis annis ministrare. 
| Praefato vero Alberto de medio huius vitae Sublato magister fabricae qui pro tempore 
| fuerit, idem in perpetuum singulis annis facere debebit. In cuius rei testimonium 
| hanc litteram nostri sigilli appensione fecimus communiri. 

[| Et nos Waltherus dei gratia praepositus, Conradus de Strele senior, Lutoldus 
n praepositus Haynensis et Heinrieus de Wratizlavia totumque Misnensis ecclesiae capi- 

|| tulum praelibatae appropriationi et ordinationi annuimus et expressum consensum 
|. nostrum damus per praesentes. In cuius consensus evidentiam pleniorem hane pagi- 
|| nam sigillo nostri capituli fecimus roborari. Datum Mogelin anno domini millesimo 

I CCC". XXIIIT. in die beati Marci evangelistae. "l'estes huius rei sunt honorabiles 
[| viri dominus Albertus"), praedictus dominus Hermannus praepositus Dudissinensis, 

|| Misnensis ecclesiae canonici, magister Paulus notarius noster, Arnoldus plebanus in 
| | Pynnowe, Johannes de 'lThesmicz?) sacerdos et alii quam plures fide digni. 

| | Nach zwei Originalen im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an Fäden 

| ; von rother, grüner und brauner Farbe. | 

| ; 4) Vach B. 5) fructu, utilitate B. 6) in Kemnitz B. 7) Albertus de Gubin B. 8) Steswitz B.

| No. 389. 1325. 15. Jan. 

| B. Withego II. entscheidet einen Streit zweier Domherren wegen der Prübende Cossebaude. 

| In nomine domini amen. Nos Wythego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis 

Ä concorditer et voluntarie arbitrator et amicabilis compositor electus a domino Heynrico 
B de Gubin ex una et domino Her. de Wolftitz custode ex parte altera canonicis ecclesiae 

B praedictae super lite et controversia decidenda, quae vertitur inter eosdem super por- 

E tione dominicalium denariorum, petitione partis utriusque super eadem portione coram 
B nobis facta, auditis, intellectis et examinatis allegationibus, iuribus earundem partium 

| | ac visis statutis per dietae ecclesiae capitulum editis super eiusdem capituli portionibus 

E assequendis, invenimus, quod praedictus dominus Henrieus in petenda portione Kossebude 

| non fuit aliqualiter negligens vel remissus. Unde deliberatione diligenti praehabita, 
E pro bono pacis et concordiae, et ut in iustitia quilibet conservetur, ex vigore compro- 

| missi, quo in nos dictae partes compromiserunt, dei nomine invocato arbitramur, diffi- 
: nimus et dicimus, quod portio denariorum dominiealium nune vacans, ex quo ad 

| optandum seeundum statuta capituli praedieti fuit exhibita et a nullo adoptata, saepe- 
| dieto domino Heynrico prout petivit ex vi sul ordinis debet assignari Et deinde 

| praefato domino Her. portio, quae primo post hane vacaverit, exhibitione et optione prae- 
missis debet sine contradictione qualibet assignari. Latum et lectum est huiusmodi 

| arbitrium Misnae in capitulo Misnensi, praesentibus et consentientibus omnibus et 

= singulis canonicis, qui tunc praesentes fuerunt, videlicet domino Conrado de Strele 

E praeposito Wurezinensi, domino Lutoldo praeposito Haynensi, domino Heynrico de 
Wratizlavia, domino Bern. archidiacono Nisicensi, domino Al. de Lisenik cantore, 

| domino Johanne de Strele, domino Heynrico de Gubin, antedicto domino Her. de 

Wolftiez custode, domino Reynhardo marschalko, domino Al. de Gubin et domino 
= Her. praeposito Budesinensi anno domini M*. CCC*. X XV*. sabbato proximo ante diem 
= Fabiani et Sebastiani martyrum beatorum. In cuius rei testimonium nostrum sigillum 

E malus praesentibus est appensum. 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel des Bischofs an einem von der Urkunde zum 
Theil abgetrennten Pergamentstreifen. 

: No. 390. 1326. 2. Mai. | 

E B. Withego II. genehmigt mit Zustimmung des Capitels die von Heinrich von Guben Propst zum 

| Hain und dem ewigen Vicar Syboto geschehene Uebereignung von Zinsen und deren Verwendung 

| zu Begehung gewisser Jahrgedüchtnisse. 

| In nomine domini amen. Wythego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis 

: universis et singulis, ad quorum notitiam praesentes litterae pervenerint, salutem in 

B omnium salvatore. Cum a nobis quod iustum est petitur, tam vigor aequitatis quam 

= ordo rationis postulat, ut id per Sollicitudinem nostri officii ad effectum debitum iuxta 

d petentium desiderium deducatur. Proinde universis tam praesentibus quam futuris

4 ilecti is in Christo Heynricus de Gubyn praepositus 
n cupimus fore notum, quod dilecti nobis IN ca luti animarum suarum 
1 Haynnensis et Syboto'), perpetuus ecclesiae nostrae vicarius " » ex solidis 

4 | et inerementis eeclesiae nostrae salubriter intendentes tria ta enta bs in fon 

i usualium denariorum annui census sita in villa Meraschwitz ) quae a nobis in feu- 
N dum tenuit discretus vir Petrus plebanus in Rythemicz?) ad tempora e suae, 
i iusto emptionis et venditionis titulo interveniente comparaverunt BR nn hard; 

| versarios infrascriptos. Siquidem in anniversarlo ME M h m "A 

N quondam praepositi Budesinensis dominis canonicis In n M an eno. 

N unum talentum, perpetuis vero et temporalibus viearüs dimi un un e 

minatorum denariorum debebit annis singulis ministrari. Post 2 em Di tm 

N Sybothonis vicarii in anniversario SUO dominis canonicis praedicus dem denariorum 
| perpetuis quoque et temporalibus vicarlis dimidium talentum eorun » dal eum 

| debebit similiter Singulis annis ut praemittitur ministrari. Sex qun 1 " debent 
li altera. dimidia sexagena ovorum et tribus pullis, qui "i in OM MA "ernvari 

| amministratori praedictorum anniversariorum pro suo à ore » ; e dantes humi. 
i Iidem quoque Heinrieus praepositus et Sybotho vicarius praedicti p want " 
i liter, ut dieta bona et amministrationem eorum, de quibus et sicut praemissum ^ 

| praedictae nostrae ecclesiae ratificare, donare, appropriare et MAN Riemen 

| Nos libera resignatione dictorum bonorum facta a dieto MM DM " "icta bona 
| iustis petitionibus praedictorum?) praepositi et vicarii favorabiliter ai DRAN 
| et amministrationem praenotatam de bona voluntate et consensu capi uli n 

| camus et ecelesiae nostrae praedictae donamus, appropriamus et appropriata in nomine 

| dei in praesentibus confirmamus, decernentes dicta bona in toto ad lus et MM 

| ecclesiasticae libertatis perpetuis temporibus pertinere. In cuius rei testimonium WAL 
| lum nostrum et sigillum capituli nostri praesentibus sunt appensa. Nos MM Wa - 

1 therus praepositus, Conradus*) de Strelis praepositus Wurzinensis gerens vices "UM 

| totumque capitulum praedictae ecclesiae Misnensis dietam donationem, appropria (onen 

| et confirmationem ratifieamus, ratum et gratum habentes, quae praemissa " " 

i quibus nostram voluntatem tribuimus et consensum, nostrum sigillum in evi RM 

N praemissorum praesentibus apponendo. Testes huius rei sunt Hermannus pracpo : 

| Budesinensis, Reynhardus de Vroburk ecclesiae Misnensis canonici, 1 himo OMM 

| | rode plebanus in Blosewicz^), Nicolaus de Gana plebanus in Schylow ^ cum aliis pluri- 

| bus fide dignis. Datum et actum anno domini millesimo CCC? vicesimo sexto In cra- 

stino ascensionis domini. 

| Nach zwei Originalen im Stiftsarchiv zu Meissen; bei beiden hängen an Pergamentstreifen die wohl- 

| : erhaltenen Siegel des Bischofs und des Capitels. 

E 
ll y M . Czilowe B. 

| WEL Par Zachaz. t) Rittmitz, Eph. Lemig. €) Blosswitz, Eph. Oschatz

| No. 391. 1326. Mai. 

| Ä B. Withego II. und das Capitel genehmigen die durch den ewigen Vicar Hermann von Leuben der 

| Marienkirche zu Leuben gemachten Zuwendungen an Geld- und Getreidezinsen zu Hofchin und die 

| über deren Verwendung getroffenen Bestimmungen. 

E Nos Wythigo dei gratia Misnensis eeclesiae episcopus recognoscimus et ad 

E universorum fam praesentium quam futurorum volumus notitiam pervenire, quod 

| dominus Hermannus de Lubyn dictae Misnensis ecclesiae perpetuus vicarius, cupiens 

E aucmentare proventus eeclesiae sanetae Mariae in Lubin?) olim suae, apud honestum 

| virum Henrieum de Slinitz conpatrem nostrum dilectum in villa Hofchin®) duo talenta 

| Vribergensium denariorum annui census praeter viginti sex denarios, tertium dimidium 

| modium tritiei, viginti pullos et quinquaginta ova pro augmento dotis dictae ecclesiae 

| in Lubin sua pecunia comparavit, ut sacerdos qui pro tempore fuerit, sui et parentum 

| suorum, fam in ambone quam in canone mentionem semper faciat specialem, et ut 

E unam missam de beata virgine in sabbato et unam pro defunctis feria secunda pro 

| remedio animarum eorundem celebret singulis septimanis; insuper anniversarium dicti 

domini Hermanni, quando de medio vocatus fuerit, cum vigilis et missa peraget et 

u panem, quantum de uno modio siliginis pistari poterit, in ipso anniversario pauperibus 

distribuere annis singulis sit astrictus. Dictus tamen dominus Hermannus praedictum 

| censum et reditus suis usibus quoad vixerit reservabit. Eo autem mortuo dieta bona 

cum omni iure et utilitate ad praedictam ecclesiam perpetuis temporibus pertinebunt, 

| ut sacerdos qui pro tempore fuerit ipsi liberius valeat deservire. Et quia dictus 

| compater noster Henrieus de Slinitz bona praedicta a nobis et ecclesia nostra in feu- 

| dum tenuit, ipse nobis una cum praefato domino Hermanno humiliter supplieavit, ut 

| censum seu reditus praedictos saepedictae ecclesiae in Lubin appropriare gratiosius 

E dignaremur. Nos itaque ipsorum precibus devotis atque justis favorabiliter inclinati 

censum et reditus praedietos ad manus nostras per dietum Heinricum libere resigna- 

| tos praefatae ecclesiae cum pleno iure et utilitate praesentibus appropriamus, donamus 

| | et tradimus nostri capituli consensu ad id plenarie accedente, volentes et decernentes 

u bona eadem ad ius et tuitionem libertatis ecclesiasticae perpetuis temporibus inviola- 

| biliter pertinere. Ut autem praemissa perpetuae firmitatis robur obtineant, praesens 

M scriptum sigillo nostro duximus roborandum. 

| Nos quoque Waltherus praepositus, Conradus de Ztrelis senior canonicus totum- 

| que capitulum praedietae Misnensis eeclesiae appropriationem et donationem dictorum 

E bonorum a reverendo patre et domino nostro episcopo praedicto factam approbamus, 

d ratificamus ac ipsi liberaliter consentimus. In quorum evidentiam sigillum capituli 

| nostri huie scripto duximus apponendum. Datum Misnae anno domini millesimo 

E CCC". XXVI. in synodo benedicta praesentibus domino Lut. archidiacono Nisicensi, 

= domino Alberto de Lysnik cantore, domino Hermanno praeposito Budissinensi, domino 

i a) Leuben, Eph. Meissen. b) Althöfchen, Par. Rüsseina. 

| | COD. DIPL. SAX. II. 1. 
41

| Hermanno de Wolfthitz custode, dominis de Gubin, domino Reinh. de Vroburg cano- 
| | nicis ecelesiae Misnensis et aliis fide dignis. 

b Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit den Siegeln des Bischofs und des Capitels an 
dd Pergamentstreifen. 

ij: Kóhler cod. dipl. Lus. I. Anh. S. 102, der unter Lubin Lübben in der Niederlausitz verstand und dessen- 
| E ungeachtet die Urkunde fehlerhaft copirt in das Urkundenbuch der Oberlausitz aufnahm. 

| | Der Official der Probstei beurkundet, dass in der Klagsache des Vicars Conrad Thüringer wider den 
4 | Fleischer Nicolaus Vuzth in Meissen wegen 5 Stein Unschlitt Seiten des letztern vor Gericht theilweise 
| | Zugeständnisse erfolgt seien, auf Grund welcher weitere Vereinbarungen stattgefunden hätten. 

Nos Th. offieialis praepositurae Misnensis recognoscimus per praesentes publice 
ii profitendo, quod cum dominus Conradus Thuringus Misnensis ecclesiae perpetuus vica- 
E rius Nyeolaum carnificem dietum Vuzth pro quinque lapidibus sepi annui census inpe- 

b teret in Iudieio coram nobis, ad altare suum pro perpetuo lumine in honorem sancti 
| Pauli apostoli et beatae Annae habendo per dominum Heinricum de Wratizlavia felicis 
E memoriae pro salute suae animae assignatis, de quibus, licet ipse Nycolaus primo - 
5 diffiteretur, tandem tamen remordente ipsum conscientia sua et consilio ductus saniori 
| habitis hine inde tractatibus profitebatur in figura iudicii, quatuor lapides se teneri. 
" Quos quidem 1111" lapides idem Nycolaus dicto domino Conrado de suo macello 
B singulis annis solvere repromisit, ipsum de quinto lapide absolutum non dimittente, 
m sed sua conscientia relinquente. Praeterea promisit dictus Nycolaus IIII" lapides 
Í census neglecti praesentis anni, de quibus ipsum induciavit, similiter solvere infra 

quatuor annos continue subsequentes, adiectis etiam conditionibus infra scriptis, quod 
7 si ipse Nycolaus medio tempore decederet, heredes Sui vel quicunque idem macellum 
ü in posterum possidebunt, eundem censum saepedicto domino Conrado vel vicario eius- 
f dem altaris solvere tenebuntur. Si vero praefatus Nycolaus et sui heredes possunt 
B vel etiam volunt reemere dictum censum in toto vel in parte, unumquemque lapidem 

| pro uno scoco grossorum reemere tenebuntur. Insuper etiam idem Nycolaus quin- 
| deeim lapides praedieto domino de Wratizlavia retenti census debitos, cum altera 
. media sexagena grossorum, quos sibi paratos mutuavit, similiter solvere suis testa- . 
| toribus promisit, quandocunque ad fortunam pervenerit pinguiorem. Huius rei testes 
| sunt discreti viri Hermannus de Lubin, Burchardus subcustos, 'lheodericus perpetui 
E | viearii ecclesiae Misnensis, Apetzus pellificis, magister Mychael medicus et quam plu- — 

| res alii fide digni. Actum et datum anno domini millesimo CCC". XXVIl. in die 
E beatae Agnetis. 

IH Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem Siegel an einem von der Urkunde zum Theil 
E | abgetrennten Pergamentstreifen.

B —— 828 —— 

| No. 393. 1327. 13. Dec. | 

E Markgraf Friedrich eignet der Domkirche Geldgefälle von den Brod - und Fleischbünken zu Me
issen, 

| sowie einen Stein Unschlitt von den letztern, zu Bestellung eines ewigen Lichtes. 

| In nomine domini amen. Expedit res pie gestas, ne a memoria hominum exci- 

| dant, scripturarum et testium recipere fulcimentum. Hinc est, quod nos Fridericus 

| dei gratia Thuringiae lantgravius, Mysnensis et Orientalis marchio dominusque terrae 

E Plisnensis omnibus praesentibus et futuris notum esse volumus, recognoscendo litteras 

B per praesentes, quod ad honorem omnipotentis dei sanctorumque patronorum Johannis 

| evangelistae et Donati martyris, pro remedio animarum illustris principis, domini Fri- 

= deriei quondam marchionis Mysnensis, genitoris nostri carissimi, clarae memoriae, 

ceterorumque progenitorum nostrorum et nostrae, decem. solidos denariorum valentes 

viginti grossos de mensis seu scampnis pistorum, in quibus venduntur panes, et decem 

| solidos similiter viginti grossos solventes, de mensis seu scampnis carnifieum in civi- 

| tate Misna in festo saneti Donati martyris praedieti, annis singulis percipiendos utros- 

| que, qui seilicet denarii Donatis phenninge nuncupantur, cum uno pondere sepi, quod 

| steyn dieitur de macellis carnificum similiter annis singulis in civitate Misnensi*in 

B festo beati Martini pensionis nomine percipiendo. Hos quidem denarios cum sepo, 

E prout hucusque habuimus, dedimus et appropriavimus, praesentibusque damus et 

appropriamus eeclesiae Misnensi cathedrali pro lumine perpetuo habendo in ipsa ecclesia 

M memorata, usum et proprietatem huiusmodi pensionis pariter prout nobis competebat, 

u ad dietam ecclesiam omnimode, ut praemittitur, transferentes, nihil iuris in praemissis 

| | nobis reservando. Et ut haee nostra donatio et appropriatio inconvulsa maneat et 

| robur perpetuae firmitatis obtineat, praesentem litteram nostri sigilli appensione sin- 

s cerissimo cum affeetu fecimus communiri. Praesentibus et testibus fidelibus nostris 

Ä dileetis Bertoldo de Ekstete vicedomino seniore, Theoderico nostro notario, Ottone de 

| Kothewiez dieto aldeiant de Schoneweld militibus et quam pluribus aliis fide dignis. 

| Datum et aetum Dresden anno domini millesimo tricentesimo vicesimo septimo in die 

= Luciae. 

| | Nach dem Orig. im Stiftsarchiv zu Meissen mit dem wohlerhaltenen grossen Reitersiegel an roth- 

| seidenen Fäden. | 

| No. 394. 1328. 27. Febr. 

= B. Withego LI. belehnt Johannes von Bobirschen mit drei Hufen in Cotta, an denen er 50 Mark 

| der Gemahlin desselben als Leibgedinge anweist, und behält sich für den Fall des Verkaufs 

| das Vorkaufsrecht vor. 

B Withego dei gratia episeopus ecclesiae Misnensis universis et singulis, ad quos | 

| praesens Scriptum pervenerit, salutem in domino Sempiternam. Quoniam cum tempore 

E | quod praeterit simul humanae praetereunt actiones, necesse est ergo eas, ne a memoria 

= | hominum decidant, litterarum et proborum virorum testimonio perhennari. Notum 

| igitur esse volumus universis, quorum audientiae praesens littera fuerit. devoluta, 

| quod ad petitionem et instantiam discreti et probi viri Johannis dieti de Bobirschen 

= 41*
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: | sibi et heredibus suis contulimus tres mansos sitos in villa Kottowe?) in feuodum, 

| hoc est iusto feuodi titulo possidendos, quos mansos apud 'liezmannum et fratres suos 

d dictos Grosen praefatus Johannes de Bobirschen suis denarlis, videlicet pro centum et 
| quinquaginta quinque marcis rite et rationabiliter conparavit, et hos dietos tres mansos 

i Tiez. et fratres sui praedicti Grosen in nostra praesentia liberaliter resignaverunt, 

| praesentibus fidelibus nostris et aliis multis probis viris. In his vero mansis prae- 

iE dietis praenotati Johannis de Bobirschen contorali contulimus et assignavimus quin- 

" quaginta marcas in dotalitium hoc est nomine dotalitii retinendas, hoc adiecto, si forte 

i quo casu interveniente saepedietum Johannem de Bobirschen praefatos tres mansos 
" vel aliquem ex eis vendere oporteret, quod ipse quidem nobis primo ipsos venales 

| debeat exhibere, quos si emere non possemus nec vellemus, admittimus ut vendat 
u alteri cui velit, dummodo nobis esse placitum videatur. In euius rei testimonium et 

i evidentiam saniorem sibi praesens scriptum dari fecimus sigilli nostri munimine robo- 

' ratum. Datum et actum in Misna anno domini M*. CCC vicesimo octavo sabbato 

i | Intret, praesentibus testibus infrascriptis, honorabilibus viris dominis domino Alberto 

| | de Liznik praeposito maiore, domino Renhardo Marschalko praeposito Wrzinensi, 

|j domino Hermanno de Wolftiez cantore, domino Hermanno praeposito Budsinensi prae- 

vj latis et canonicis eccleSiae Misnensis, domino Henrico de Koldicz fratre nostro, Her- 

4: manno Seniore de Kottowe fideli nostro, Tylone de Rick et Andrea de Meydeburk 

| eivibus in Dresden et pluribus aliis fide dignis. 

| Nach dem Orig. im K. Haupt- Staatsarchiv zu Dresden. An einem Pergamentstreifen hängt das Siegel 

B des Bischofs mit Rücksiegel. 
= 

4 | a) Cotta, Par. Briessnitz. 

1 No. 395. 1328. 1l. Mai. 

| B. Withego II. genehmigt mit Zustimmung des Capitels den Verkauf gewisser Besitzungen der Capelle 

in Simon und Judas und eignet derselben den dagegen erworbenen Zehnden in zwei Dörfern. 

| | Nos Withego dei gratia episcopus ecclesiae Misnensis recognoscimus et ad 

| universorum tam praesentium quam futurorum volumus notitiam pervenire, quod ob 

1 utilitatem maiorem proventusque uberiores molendinum in villa Gozeliez*) ac pratum 

H" in Podratiez") situm, quod eum omnibus iuribus et proventibus capellae beatorum 

" apostolorum Symonis et Judae spontanee appropriavimus, sed libera voluntate vendi 

i permisimus nostrique capituli favore accedente et consensu, cum dictum pratum absque 

; fructu fuerit ipsumque molendinum multis temporibus desolatum, pro quibus denarlıs 

| dominus Hermannus pronunc eiusdem capellae rector unam decimam in villa Sches- 

i wiez^) scilicet sex modeos siliginis et duodecim modeos avenae et in villa Polst‘) 

i duodecim modeos siliginis et decem modeos avenae apud filios Dauid de Wikkuwiez 

| scilicet Tiezmannum et Friezoldum, Petrum, Chunadum, Nycolaum et Vlicum iusto 

n emptionis et venditionis titulo interveniente in recompensam dictae capellae et restau- 
EE